БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ТАЙНАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

 ТАЙНЯшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                                                РЕШЕНИЕ

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Юзеевой С.У.
Рассмотрев представление прокуратуры Чекмагушевского района Республики Башкортостан «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции" от «20» июня 2016 г. №5/2д-2016, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з    «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,  решением Совета сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 26.04.2016 № 45    «Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, в связи с неисполнением депутатом  Совета сельского поселения Тайняшевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по избирательному округу №8 Юзеевой С.У. требований  ч.7.1 ст.40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  выразившимся в  непредставлении депутатом Совета сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан по избирательному округу  №8 Юзеевой С.У.  в срок до 30 апреля 2016 г.  сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, а также членов семьи),  Совет сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета сельского поселения Тайняшевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по избирательному округу  №8 Юзеевой  С.У.  в связи с непредставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, а также членов семьи).
2. Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                  Х..Р. Исхаков

с.Тайняшево

№ 42

«27» июня 2016г.